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Msc. Lisana Subashi u diplomua pranë
Universitetit të Tiranës, në vitin 2009 në
profilin Shkenca Komunikimi dega: Gazetari.
Gjatë periudhës 2009-2011 ka vijuar
studimet Master Shkencorë në Fakultetin e
Historisë dhe Filologjisë, Departamenti i
Shkencave të Komunikimit në profilin
Marrëdhënie me Publikun. 

Është angazhuar si gazetare në fushën
sociale në të përditshmet e shtypit
shqiptarë, ku numëron artikuj të shumtë,
shkrime aktualiteti dhe reportazhe me
tematika të ndryshme sociale.

Pas përfundimit të studimeve master ka
ideuar dhe publikuar gazetën javore “Plus
Info”, ku ka mbuluar me sukses pjesën e
menaxhimit, marketingut dhe kontentit të
një media print javore. 

Njëkohësisht në periudhën 2010-2013 ka
punuar si Koordinatore Marketingu dhe
Koordinatore Komunikimi pranë
Universitetit Vitrina. 

Pjesë e rrjetit të gazetarëve online pranë
televizionit Klan. Pjesë e “Blafin Group”,
Content Manager, në fushën e e-comerce. 

Gazetare pranë zyrës së shtypit në
Ministrinë e Diasporës në vitet 2020-2022,
një eksperiencë mjaft intensive me
aktivitete të shumta me shqiptarët në
Diasporë dhe institucionet përfaqësuese.
Aktualisht Kordinatore Komunikimi pranë
Universitetit Barleti. 
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